
На основу члана 16. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 
13/16, 30/16 - исправке, 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 8. став 1. Закона о Народној 
скупштини („Службени гласник РС“, број 9/10), 

Народна скупштина Републике Србије, на Седмој седници Другог 
редовног заседања, одржаној 26. новембра 2021. године, донела је 

О Д Л У К У  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА ЗА 
КУЛТУРУ 

I 

За чланове Националног савета за културу бирају се: 

1. Зоран Вапа, на предлог Републичког завода за заштиту споменика 
културе, 

2. Жељко  Марковић, на предлог Државног архива Србије, 

3. Горан Васић, на предлог Народног музеја Србије, 

4. др Владимир Пиштало, на предлог Народне библиотеке Србије, 

5. Небојша Кундачина, на предлог Народног позоришта у Београду, 

6. др Невена Даковић, на предлог Југословенске кинотеке, 

7. академик Иван Јевтић, на предлог Српске академије наука и 
уметности, Одељења уметности, 

8. академик Злата Бојовић, на предлог Српске академије наука и 
уметности, Одељења језика и књижевности, 

9. др Исидора Бјелаковић, на предлог Матице српске, 

10. Андраш Урбан, на предлог националних савета националних 
мањина, 

11. др Сузана Кујунџић Остојић, на предлог националних савета 
националних мањина. 

II 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

РС Број 77 

У Београду, 26. новембра 2021. године 

 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

               ПРЕДСЕДНИК 



                  Ивица Дачић 


